
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  30.12.2016                                                                                     № 1008 
г. Оха 

 
 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» от 
22.04.2016 № 235 «Об 
утверждении Перечня объектов и 
мероприятий, подлежащих 
финансированию в рамках 
реализации  муниципальной 
программы муниципального 
образования городской округ 
«Охинский» «Обеспечение 
населения муниципального 
образования городской округ 
«Охинский» качественными 
услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 
2014-2020 годы» в 2016 году» 

 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной политики обеспечения населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Перечень объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в 

рамках реализации муниципальной программы муниципального образования городской 

округ «Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской округ 

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 

годы» в 2016 году, утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 22.04.2016 № 235 «Об утверждении Перечня 

объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в рамках реализации  



муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы» в 2016 

году» (далее Перечень) следующие изменения: изложить Перечень в следующей редакции 

(прилагается). 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных транспорта, 

энергетики и связи администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» внести соответствующие изменения в муниципальную программу и План-

график реализации муниципальной программы на 2016 год. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»                

Рычкову Н.А. 

 
 

Глава муниципального образования                             
городской округ «Охинский»                                                                       А.М. Шкрабалюк 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.adm-okha.ru/


Приложение  
к постановлению администрации 

муниципального образования 
городской округ «Охинский» 

от  30.12.2016 № 1008  
 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ 

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 
«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы»  
в 2016 году. 

№ 
пп 

Наименование объектов и 
мероприятий 

Лимит на текущий финансовый год, 
тыс.руб. 

Ответстве
нный 

исполните
ль Всего Областной 

бюджет 
Местный 
бюджет 

  

Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства на 2014-2020 годы», 
в том числе: 

719 686,449 532 657,312 187 029,137   

1 

Строительство, 
реконструкция (техническое 
перевооружение) объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, в том числе; 

18 535,140 0,000 18 535,140   

1.1 

Дополнительные инженерные 
геологические изыскания по 
объекту: "Строительство 
очистных сооружений" 
(государственная экспертиза) 

440,321 0,000 440,321 МКУ 
"УКС " 

1.2 

Инженерное обследование 
технического состояния 
фундаментов по объекту: 
"Строительство очистных 
сооружений в г. Оха" 

88,364 0,000 88,364 МКУ 
"УКС " 

1.3 
Обследование оборудования на 
объекте: "Строительство 
очистных сооружений в г. Оха" 

283,483 0,000 283,483 МКУ 
"УКС " 

1.4 
Корректировка проектно-
сметной документации по 
объекту: "Строительство 
очистных сооружений в г. Охе" 

10 000,000 0,000 10 000,000 МКУ 
"УКС " 

1.5 

Реконструкция очистительной 
водопроводной станции 
водохранилища на озере 
Медвежье в г. Охе, в том числе 
ПИР 

6 000,000 0,000 6 000,000 МКУ 
"УКС " 

1.6 

Реконструкция очистительной 
водопроводной станции 
водохранилища на озере 
Медвежье в г. Охе, в том числе 
ПИР 

99,900 0,000 99,900 МКУ 
"УКС " 



1.7 

Разработка технологических 
решений проектной 
документации по объекту: 
"Реконструкция очистительной 
водопроводной станции 
водохранилища на озере 
Медвежье в г. Охе" 

600,000 0,000 600,000 МКУ 
"УКС " 

1.8 

Дополнительные инженерные 
изыскания по объекту: 
"Реконструкция очистительной 
водопроводной станции 
водохранилища на озере 
Медвежье в г. Охе". Здание 
водоподготовки 

873,414 0,000 873,414 МКУ 
"УКС " 

1.9 

Информация о состоянии 
окружающей среды, ее 
загрязнения по водопроводной 
станции водохранилища на 
озере Медвежье в г. Охе  

12,779 0,000 12,779 МКУ 
"УКС " 

1.10 

Разработка проектно-сметной 
документации по объекту: 
"Установка резервного дизель-
генератора на водонасосную 
станцию оз. Медвежье" 

99,129 0,000 99,129 МКУ 
"УКС " 

1.11 
Установка резервного дизель-
генератора на водонасосную 
станцию  оз. Медвежье 

37,750 0,000 37,750 МКУ 
"УКС " 

2. 
Мероприятия по развитию 
жилищно-коммунального 
комплекса 

97 460,434 61 374,792 36 085,642   

  
Мероприятия по 
капитальному ремонту 
коммунальной 
инфраструктуры, в том числе: 

58 864,116 30 000,000 28 864,116   

2.1 Капитальный ремонт теплотрасс 
в с. Тунгор  1 196,908 1 184,939 11,969 МКУ 

"УКС " 

2.2 
Капитальный ремонт 
теплотрассы от ТК 21 до ТК 24 
по ул. Береговая с. Восточное 

1 255,493 1 242,938 12,555 МКУ 
"УКС " 

2.3 
Капитальный ремонт 
теплотрассы от ТК 11 до домов 
№№ 17, 20, 24 по ул. 
Октябрьской в с. Некрасовка 

1 778,868 1 761,079 17,789 МКУ 
"УКС " 

2.4 
Капитальный ремонт запорной 
арматуры систем водоснабжения 
сел округа 

1 078,221 1 067,439 10,782 МКУ 
"УКС " 

2.5 Капитальный ремонт сетей 
водоотведения в г. Охе 5 975,882 5 718,123 257,759 МКУ 

"УКС " 

2.6 Капитальный ремонт сетей 
водоотведения в г. Охе 99,958 0,000 99,958 МКУ 

"УКС " 

2.7 Капитальный ремонт водовода 
"Поворот Эхаби-Аэропорт" 11 495,891 11 380,932 114,959 МКУ 

"УКС " 

2.8 
Капитальный ремонт водовода 
"Поворот Эхаби-Аэропорт", 2-ая 
очередь 

4 534,202 4 488,860 45,342 МКУ 
"УКС " 



2.9 Замена насосного оборудования 
на ВП " ТЭЦ 1 097,255 1 086,282 10,973 МКУ 

"УКС " 

2.10 Капитальный ремонт водовода 
ул. Строительная - ул. Парковая 636,982 630,612 6,370 МКУ 

"УКС " 

2.11 
Капитальный ремонт 
инженерных коммуникаций в 
районе ул. 2-ой участок в г. Охе 

3 835,667 1 438,796 2 396,871 МКУ 
"УКС " 

2.12 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта по объекту: 
«Водонапорная башня в с. 
Некрасовка» 

293,465 0,000 293,465 МКУ 
"УКС " 

2.13 
Капитальный ремонт по 
объекту: "Водонапорная башня в 
с. Некрасовка" 

2 848,816 0,000 2 848,816 МКУ 
"УКС " 

2.14 Капитальный ремонт колодцев в 
с. Тунгор 4 644,063 0,000 4 644,063 МКУ 

"УКС " 

2.15 

Проверка локального сметного 
расчета в части ценообразования 
по объекту: "Капитальный 
ремонт запорной арматуры 
систем водоснабжения сел 
округа" 

5,880 0,000 5,880 МКУ 
"УКС " 

2.16 

Проверка локального сметного 
расчета в части ценообразования 
по объекту: "Капитальный 
ремонт инженерных 
коммуникаций в районе ул. 2-ой 
участок" 

8,576 0,000 8,576 МКУ 
"УКС " 

2.17 
Проверка локального сметного 
расчета в части ценообразования 
по объекту: "Капитальный 
ремонт колодцев в с. Тунгор" 

4,288 0,000 4,288 МКУ 
"УКС " 

2.18 Проверка локально-сметных 
расчётов 119,016 0,000 119,016 МКУ 

"УКС " 

2.19 
Капитальный ремонт 
теплотрассы от ул. Нефтяников, 
15 до ул. Ленина, 22 с Тунгор 

2 385,011 0,000 2 385,011 МКУ 
"УКС " 

2.20 Капитальный ремонт подводок 
жилых домов с. Лагури 3 403,369 0,000 3 403,369 МКУ 

"УКС " 

2.21 
Капитальный ремонт водовода 
ул. Красных Партизан - ул. 
Советская 

9 695,870 0,000 9 695,870 МКУ 
"УКС " 

2.22 
Капитальный ремонт сетей 
теплоснабжения по адресу: ул. 
Ленина, 22 с Тунгор 

286,869 0,000 286,869 МКУ 
"УКС " 

2.23 
Капитальный ремонт водовода 
вдоль межквартального проезда 
№ 4 в г. Охе 

883,566 0,000 883,566 МКУ 
"УКС " 

2.24 
Восстановление тепловой 
изоляции участка теплотрассы 
вдоль ул. Комсомольской в г. 
Охе 

1 300,000 0,000 1 300,000 МКУ 
"УКС " 

  

Мероприятия по 
капитальному ремонту 
жилищного фонда, в том 
числе: 

38 596,318 31 374,792 7 221,526 
  



2.21 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Карла Маркса, 50, 
ул. Карла Маркса, 52/9 в г. Охе 

35,012 34,662 0,350 МКУ 
"УКС " 

2.22 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Ленина, 32, ул. 
Ленина, 36, ул. Ленина, 40 в г. 
Охе 

81,378 80,564 0,814 МКУ 
"УКС " 

2.23 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Ленина, 4, ул. 
Ленина, 21, ул. Ленина, 22, ул. 
Ленина, 30, ул. Ленина, 32 в 
планировочном районе Лагури, 
ул. Нефтяников д.10 в с. Тунгор, 
ул. Карла Маркса д. 46 в г. Охе 

99,900 98,901 0,999 МКУ 
"УКС " 

2.24 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Ленина, 1, ул. 
Ленина, 12, ул. Ленина, 24, ул. 
Ленина, 28, ул. Ленина, 50 в 
планировочном районе Лагури, 
ул. Нефтяников д. 13 в с. Тунгор 

99,900 98,901 0,999 МКУ 
"УКС " 

2.25 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Комсомольская, 39 
а, ул. Комсомольская, 45 в г. Охе   

97,587 0,000 97,587 МКУ 
"УКС " 

2.26 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Дзержинского, 21/1, 
ул. Советская, 2/3 в г. Охе   

99,908 0,000 99,908 МКУ 
"УКС " 

2.27 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Советская, 7, ул. 
Дзержинского, 30/5 в г. Охе   

99,968 0,000 99,968 МКУ 
"УКС " 

2.28 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Дзержинского, 37, 
ул. Дзержинского, 37/1 в г. Охе   

92,529 0,000 92,529 МКУ 
"УКС " 



2.29 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Дзержинского, 37/2, 
ул. Дзержинского, 37/3 в г. Охе   

92,529 0,000 92,529 МКУ 
"УКС " 

2.30 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Карла Маркса, 34а, 
ул. Карла Маркса, 34б в г. Охе   

99,492 0,000 99,492 МКУ 
"УКС " 

2.31 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Ленина, 36/1, ул. 
Ленина, 36/2 в г. Охе   

99,938 0,000 99,938 МКУ 
"УКС " 

2.32 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Комсомольская, 
26/1, ул. Комсомольская, 12а в г. 
Охе   

99,966 0,000 99,966 МКУ 
"УКС " 

2.33 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Дзержинского, 23/2, 
ул. Комсомольская, 23 в г. Охе   

99,983 0,000 99,983 МКУ 
"УКС " 

2.34 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Карла Маркса, 32, 
ул. Карла Маркса, 34/1 в г. Охе   

99,471 0,000 99,471 МКУ 
"УКС " 

2.35 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Карла Маркса, 12/1, 
ул. Карла Маркса, 30/1 в г. Охе   

99,686 0,000 99,686 МКУ 
"УКС " 

2.36 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Комсомольская, 37, 
ул. Комсомольская, 37а в г. Охе   

99,909 0,000 99,909 МКУ 
"УКС " 

2.37 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Нефтяников, 12, ул. 
Нефтяников, 14б, ул. 
Нефтяников, 2 в с. Тунгор 

99,901 0,000 99,901 МКУ 
"УКС " 



2.38 

Разработка проектно-сметной 
документации капитального 
ремонта кровли 
многоквартирных домов по 
адресам: ул. Ленина, 20, ул. 
Ленина, 22, ул. Рабочая, 1 в с. 
Тунгор 

85,263 0,000 85,263 МКУ 
"УКС " 

2.39 
Капитальный ремонт кровли 
многоквартирного жилого дома 
по адресу: с. Тунгор, ул. 
Нефтяников д. 2 а  

2 444,592 2 420,146 24,446 МКУ 
"УКС " 

2.40 
Капитальный ремонт кровли 
многоквартирного жилого дома 
по адресу: г. Оха, ул. Ленина д. 
11/1  

2 202,202 2 180,180 22,022 МКУ 
"УКС " 

2.41 
Капитальный ремонт кровли 
многоквартирных жилых домов 
по адресам: г. Оха, ул. Блюхера 
д. 23, ул. Блюхера д. 25  

4 400,000 4 356,000 44,000 МКУ 
"УКС " 

2.42 

Капитальный ремонт кровли  
многоквартирных жилых домов 
по адресам: г. Оха, ул. 
Дзержинского д. 21, ул. 
Дзержинского д. 39/1 

3 796,777 3 758,809 37,968 МКУ 
"УКС " 

2.43 
Капитальный ремонт кровли 
многоквартирного жилого дома 
по адресу: г. Оха, ул. 
Комсомольская д. 41  

1 991,000 1 971,090 19,910 МКУ 
"УКС " 

2.44 
Капитальный ремонт кровли 
многоквартирного жилого дома 
по адресу: г. Оха, ул. 
Комсомольская д. 43 

2 444,444 2 420,000 24,444 МКУ 
"УКС " 

2.45 

Капитальный ремонт кровли  
многоквартирных жилых домов 
по адресам: г. Оха, ул. 
Комсомольская д. 4, ул. 
Комсомольская д. 4 а  

5 675,117 5 618,366 56,751 МКУ 
"УКС " 

2.46 
Капитальный ремонт кровли 
многоквартирного жилого дома 
по адресу:  г. Оха, ул. Цапко д. 
18/1  

2 200,000 2 178,000 22,000 МКУ 
"УКС " 

2.47 
Капитальный ремонт кровли 
многоквартирного дома по 
адресу: г. Оха, ул. 
Комсомольская, д. 39а 

2 197,693 2 175,716 21,977 МКУ 
"УКС " 

2.48 
Капитальный ремонт кровли 
многоквартирного дома по 
адресу: г. Оха, ул. 
Комсомольская, д. 45 

2 197,600 2 175,624 21,976 МКУ 
"УКС " 

2.49 Проверка локально-сметных 
расчётов 267,592 0,000 267,592 МКУ 

"УКС " 

2.50 

Капитальный ремонт кровель и 
фасадов жилых домов. 
Капитальный ремонт фасада по 
адресу: с. Восточное, ул. 
Береговая, д. 13 

1 528,950 1 513,660 15,290 МКУ 
"УКС " 



2.51 

Погашение задолженности за 
2014 год по субсидии на 
проведение капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме по 
адресу: г. Оха, ул. Советская, д. 
22а 

229,874 0,000 229,874 

Админист
рация  МО 
городской 

округ 
"Охинский

" 

2.52 Капитальный ремонт 
подъездного отопления 4 599,862 0,000 4 599,862 МКУ 

"УКС " 

2.53 
Капитальный ремонт 
примыканий балконных плит в 
жилых домах 

738,295 294,173 444,122 МКУ 
"УКС " 

3. 
Мероприятия по обеспечению 
безаварийной работы 
жилищно-коммунального 
комплекса 

68 685,900 41 491,600 27 194,300   

3.1 
Обустройство разведочно-
эксплуатационных скважин в 
селах 

33 675,100 33 338,349 336,751 МКУ 
"УКС " 

3.2 
Капитальный ремонт 
теплотрассы ул. Блюхера, 13 – 
Комсомольская, 2 

8 627,243 7 749,236 878,007 МКУ 
"УКС " 

3.3 Капитальный ремонт крыши на 
котельной «КЕДР-4» с. Тунгор 408,096 404,015 4,081 МКУ 

"УКС " 

3.6 Капитальный ремонт водовода 
до с. Восточное-2 3 572,972 0,000 3 572,972 МКУ 

"УКС " 

3.7 Капитальный ремонт здания 
котельной № 16 с. Восточное 3 500,000 0,000 3 500,000 МКУ 

"УКС " 

3.8 
Бурение разведочно-
эксплуатационных скважин в с. 
Москальво 

4 012,445 0,000 4 012,445 МКУ 
"УКС " 

3.9 Проверка локально-сметных 
расчётов 182,848 0,000 182,848 МКУ 

"УКС " 

3.10 
Обустройство разведочно-
эксплуатационных скважин в 
селах городского округа 
"Охинский" 

14 707,196 0,000 14 707,196 МКУ 
"УКС " 

  
Мероприятия по обеспечению 
безаварийной работы объектов 
электроэнергетики 

59 094,849 58 305,900 788,949   

 
3.11 

Капитальный ремонт сетей 
электроснабжения и 
трансформаторных подстанций 
№ 1 

1 969,601 1 949,905 19,696 МКУ 
"УКС " 

 
3.12 

Капитальный ремонт сетей 
электроснабжения и 
трансформаторных подстанций 
№ 2 

2 999,016 2 969,026 29,990 МКУ 
"УКС " 

 
3.13 

Капитальный ремонт сетей 
электроснабжения и 
трансформаторных подстанций 
№ 3 

2 875,154 2 846,402 28,752 МКУ 
"УКС " 

 
3.14 

Капитальный ремонт сетей 
электроснабжения и 
трансформаторных подстанций  

2 934,131 2 904,790 29,341 МКУ 
"УКС " 



 
3.15 

Капитальный ремонт сетей 
электроснабжения и 
трансформаторных подстанций  

1 101,194 1 090,182 11,012 МКУ 
"УКС " 

 
3.16 

Капитальный ремонт сетей 
электроснабжения ВЛ 0,4 кВ ТП 
116 с. Некрасовка 

7 291,274 7 218,361 72,913 МКУ 
"УКС " 

 
3.17 

Капитальный ремонт сетей 
элетроснабжения между домами 
33 и 35/38 по ул. Комсомольской 

99,895 98,896 0,999 МКУ 
"УКС " 

 
3.18 

Капитальный ремонт сетей 
элетроснабжения между домами 
33 и 35/38 по ул. Комсомольской 

95,875 94,916 0,959 МКУ 
"УКС " 

 
3.19 

Капитальный ремонт Фидера 6 
кВ № 11 с монтажом 
трансформаторной подстанции 
№ 96 Н 

7 107,285 7 036,213 71,072 МКУ 
"УКС " 

 
3.20 

Капитальный ремонт ВЛ 6 кВ 
Фидер 12 и ТП 10 ВЛ 0,4 кВ 13 438,928 13 304,539 134,389 МКУ 

"УКС " 

 
3.21 

Капитальный ремонт 
строительной части ЗРУ 6 кВ 
(кровля) ПС 35/6 
"Новогородская" 

585,182 579,330 5,852 МКУ 
"УКС " 

 
3.22 

Капитальный ремонт ВЛ 6 кВ 
"Аэропорт" 1 429,154 1 414,862 14,292 МКУ 

"УКС " 
 

3.23 
Капитальный ремонт ВЛ-35кВ 
"Москальво", "Новогородская", 
расчистка трассы 

2 475,290 2 450,537 24,753 МКУ 
"УКС " 

 
3.24 

Капитальный ремонт ВЛ-0,4 кВ 
п/р Лагури 691,889 684,970 6,919 МКУ 

"УКС " 
 

3.25 
Капитальный ремонт ВЛ-6 кВ, 
Фидер № 10 4 922,309 4 873,086 49,223 МКУ 

"УКС " 
 

3.26 
Капитальный ремонт ТП 6/0,4 
кВ № 9 7 883,382 7 804,548 78,834 МКУ 

"УКС " 

 
3.27 

Капитальный ремонт сетей 
электроснабжения ВЛ-0,4 кВ с. 
Эхаби 

995,290 985,337 9,953 МКУ 
"УКС " 

 
3.28 

Разработка рабочей 
документации по объекту 
"Капитальный ремонт Фидера 6 
кВ № 11 с монтажом 
трансформаторной подстанции 
№ 96 Н" 

100,000 0,000 100,000 МКУ 
"УКС " 

 
3.29 

Разработка рабочей 
документации по объекту 
"Капитальный ремонт ВЛ 6 кВ 
Фидер 12 и ТП 10 ВЛ 0,4 кВ" 

100,000 0,000 100,000 МКУ 
"УКС " 

  
Мероприятия по обеспечению 
безаварийной работы 
жилищно-коммунального 
комплекса (спецтехника) 

29 461,085 28 479,200 981,885   

 
3.29 

Приобретение специальной 
техники. Приобретение 
бурильно-крановой машины. 

8 187,900 8 106,021 81,879 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 



 
3.30 

Приобретение специальной 
техники. Приобретение 
трактора. 

2 514,502 2 489,357 25,145 
КУМИиЭ  

МО ГО 
"Охинский

" 

 
3.31 

Приобретение специальной 
техники. Приобретение 
всесезонной комбинированной 
дорожной машины. 

4 873,016 4 824,285 48,731 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

 
3.32 

Приобретение специальной 
техники. Приобретение мини-
погрузчиков 

5 426,667 5 372,400 54,267 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

 
3.33 

Приобретение специальной 
техники. Приобретение мини-
погрузчика 

4 656,600 4 610,034 46,566 
КУМИиЭ  

МО ГО 
"Охинский

" 

 
3.34 

Приобретение специальной 
техники. Приобретение 
автоцистерны 8 м.куб. 

3 802,400 3 077,103 725,297 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

4. Приобретение специальной 
техники 49 341,352 0,000 49 341,352   

4.1 Приобретение легкового 
автомобиля УАЗ-Фермер 1 647,000 0,000 1 647,000 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

4.2 Приобретение автомобиля УАЗ-
Пикап 985,299 0,000 985,299 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

4.3 Приобретение автомобиля УАЗ-
Патриот 1 011,159 0,000 1 011,159 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

4.4 
Приобретение специальной 
техники. Приобретение 
автоцистерны 11 м.куб. 

3 974,475 0,000 3 974,475 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

4.5 
Приобретение специальной 
техники. Передвижная 
мастерская. 

4 777,132 0,000 4 777,132 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

4.6 
Приобретение специальной 
техники. Приобретение 
автогидроподъемника. 

4 563,994 0,000 4 563,994 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

4.7 Поставка мусоровозов с боковой 
загрузкой  10 898,163 0,000 10 898,163 

КУМИиЭ  
МО ГО 

"Охинский
" 



4.8 Поставка полуприцепа 3 976,683 0,000 3 976,683 
КУМИиЭ  

МО ГО 
"Охинский

" 

4.9 Поставка седельного тягача 9 597,529 0,000 9 597,529 
КУМИиЭ  

МО ГО 
"Охинский

" 

4.10 Поставка автогидроподъемника 7 909,918 0,000 7 909,918 
КУМИиЭ  

МО ГО 
"Охинский

" 

5. 
Мероприятия по 
капитальному ремонту и 
реконструкции жилищного 
фонда 

20 529,761 0,000 20 529,761   

5.1 
Взнос на капитальный ремонт  
общего имущества в 
многоквартирных домах по 
муниципальным квартирам 

6 289,400 0,000 6 289,400 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

5.2 
Софинансирование работ по 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 
домах  

14 240,361 0,000 14 240,361 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

6. 
Мероприятия по 
благоустройству населенных 
пунктов 

1 200,000 700,000 500,000   

6.1 
Мероприятия по регулированию 
численности безнадзорных 
животных 

1 200,000 700,000 500,000 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

7. Организация электро-, тепло и 
газоснабжения 5 490,000 0,000 5 490,000   

7.1 Приобретение дизельных 
генераторов 5 490,000 0,000 5 490,000 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

8. 
Организация 
электроснабжения в с. 
Рыбновск и с. Рыбное 

1 615,607 0,000 1 615,607   

8.1 Приобретение и доставка ГСМ  
для дизельных электростанций 972,607 0,000 972,607 МКУ 

"ЭТУ" 

8.2 
Обеспечение 
электроснабжением  жителей с. 
Рыбное 

643,000 0,000 643,000 МКУ 
"ЭТУ" 

9. 
Компенсация затрат или 
недополученных доходов в 
сфере жилищно-
коммунального хозяйства 

5 339,348 5 285,620 53,728   

9.1 
Нереальная к взысканию 
дебиторская задолженность 
населения за жилищно-
коммунальные услуги 

5 339,348 5 285,620 53,728 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 



10. 
Строительство, 
реконструкция (техническое 
перевооружение) объектов 
бытового обслуживания 

2 391,726 0,000 2 391,726   

10.1 Строительство бани в г. Охе 1 100,000 0,000 1 100,000 МКУ 
"УКС " 

10.1 
Инженерные изыскания по 
объекту «Строительство бани в 
г. Охе» 

1 291,726 0,000 1 291,726 МКУ 
"УКС " 

11. Строительство линий 
электропередач и подстанций 340 780,354 337 020,200 3 760,154   

11.1 Строительство подстанции 35/6 
кВ в г. Охе 340 000,000 337 020,200 2 979,800 МКУ 

"УКС " 

11.2 
Авторский надзор за 
строительством подстанции 35/6 
кВ в г. Охе 

780,354 0,000 780,354 МКУ 
"УКС " 

  

Подпрограмма 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергоэффективности на 
территории муниципального 
образования городской округ 
«Охинский» на 2014-2020г.г.» 

19 760,893 0,000 19 760,893   

12. 

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению 
энергоэффективности в 
отношении объектов жилищного 
фонда муниципального 
образования городской округ 
"Охинский", в том числе: 

19 760,893 0,000 19 760,893   

12.1 

Перевод потребителей на 
индивидуальные источники 
теплоснабжения жилых домов 
по адресу: с. Восточное, ул. 
Магаданская д. 1, 3, 5 

19 435,173 0,000 19 435,173 МКУ 
"УКС " 

12.2 

Перевод потребителей на 
индивидуальные источники 
теплоснабжения жилых домов 
по адресу: с. Восточное, ул. 
Магаданская д. 1, 3, 5 

216,029 0,000 216,029 МКУ 
"УКС " 

12.3 

Перевод потребителей на 
индивидуальные источники 
теплоснабжения жилых домов 
по адресу: г. Оха, п. Дамир, ул. 
Корейская. Газоснабжение 

88,251 0,000 88,251 МКУ 
"УКС " 

12.4 Проверка локально-сметных 
расчетов 21,440 0,000 21,440 МКУ 

"УКС " 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

